ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024 года                                                               № 308

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 28.08.2019 № 1092 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Твери»
Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Твери», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 28.08.2019 № 1092 (далее – Положение), следующие изменения:

а) пункт 2.1 раздела (( Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады специалистов и служащих Учреждения устанавливаются на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 886

	Архивариус

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	7 200

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 033

	Бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Экономист

Программист

	2 квалификационный уровень
	8 273

	Бухгалтер II категории

Бухгалтер-ревизор II категории

Экономист II категории

Программист II категории

	3 квалификационный уровень
	8 517

	Бухгалтер I категории

Бухгалтер-ревизор I категории Экономист I категории

Программист I категории

	4 квалификационный уровень
	8 778

	Ведущий бухгалтер

Ведущий бухгалтер-ревизор

Ведущий экономист

Ведущий программист

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 384

	Начальник отдела

»;

б) пункт 2.3 раздела (( Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Оклады рабочих Учреждения устанавливаются на основе отнесения профессий к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в следующих размерах:

	Наименование должности
	Оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 853

	Уборщик служебных помещений

»;

в) пункт 2.4 раздела (( Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады работников Учреждения, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности труда в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель начальника отдела
	8 914

»;

г) пункт 5.1 раздела V Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностной оклад директора Учреждения устанавливается в следующем размере:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Директор
	16 016

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
Глава города Твери

         А.В. Огоньков